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Adgang til digitalt indhold 

Indledning  
Bibliotekernes fremtidige tilbud vil bestå af de kendte "fysiske samlinger" og "adgang 
til elektronisk information". Flere og flere informationer publiceres i dag udelukkende i 
elektronisk form. Det er derfor væsentligt at synliggøre bibliotekernes kvalitetsniveau i 
elektronisk adgang til digital information via Internettet. 
 
Anskaffelsen af digitale informationsressourcer er anderledes end anskaffelsen af 
fysiske materialer. Digitalt materiale kan anskaffes via licenskontrakter for adgang til 
elektronisk information, via digitalisering af indhold i fysiske medier dvs. ny udgivelse, 
eller via link til eksisterende elektronisk indhold.  
 
Fokus for indsatsområdet er på tilgængeliggørelse og formidling. 
 
Der er desuden stort behov for at fokusere på udviklingen i forhold til mobil adgang. 
 
Opgaverne er: 
 
o Udvikling af formidling af digitalt materiale 
o Udvælgelse af relevant materiale 
o Rettighedsafklaring i forhold til udgivere og ophavsmænd  
o Aftaleindgåelse med udbydere/producenter  
o Adgangsstyring  
o Teknisk produktion og implementering (herunder digitalisering, formatering, 

opmærkning, opbygning af databaser, design af grænseflader, standardiseret 
registrering/katalogisering, styringssystemer for rettigheder og adgang samt print 
on demand-funktioner)  

o Markedsføring  

Formål 
Formålet med indsatsområdet Adgang til digitalt indhold er: 
 
o at skabe bred adgang til digital information i form af almen viden og oplevelse via 

Internettet og mobile adgange. 
o at sikre brugervenlig adgang til digitale informationsressourcer karakteriseret ved 

kvalitet, alsidighed og aktualitet   
o at medvirke til opbygning af kompetence i bibliotekerne med hensyn til udbygning 

af det hybride bibliotek  
o at sikre koordination og samarbejde i udvikling af metoder, udvikling af tekniske 

løsninger samt udnyttelse af eksisterende komponenter og værktøjer. 
 
Ved ansøgning indenfor indsatsområdet Adgang til digitalt indhold skal relevante 
kompetencer indenfor bibliotekssektoren være afsøgt og evalueret i forhold til den 
konkrete ansøgning. 

Yderligere information 
Yderligere information kan fås hos Erik Thorlund Jepsen, etj@bibliotekogmedier.dk  
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